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Protokół nr XL/22 

z obrad XL nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Stargard  

z dnia 4 sierpnia 2022 r.  

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stargard 

 

AD 1. Otwarcie obrad XL nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Stargard (Przedział czasowy 

z nagrania: od 00:00:02 do 00:02:39) 

Przewodniczący Rady Gminy Stargard Sebastian Janiak w dniu 4 sierpnia 2022 roku 

o godz. 9.00 otworzył obrady XL nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Stargard. 

Z uwagi na problemy techniczne systemu o godz. 9.04 Przewodniczący Rady Gminy 

Stargard Sebastian Janiak powtórzył formułę otwarcia obrad XL nadzwyczajnej Sesji Rady 

Gminy Stargard. 

AD 2. Stwierdzenie quorum (Przedział czasowy z nagrania: od 00:02:39 do 00:04:26) 

Przewodniczący Rady Gminy Stargard Sebastian Janiak po sprawdzeniu obecności, 

stwierdził, że na stan 15 radnych, obecnych było 11 radnych, co stanowiło quorum 

do prowadzenia prawomocnych obrad. Nieobecni: Radny Maciej Lipka, Radny Grzegorz 

Stępień, Radny Józef Tracz oraz Radny Remigiusz Zakrzewski. Lista obecności Radnych, 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak przywitał wszystkich uczestniczących 

w obradach sesji, tj. Radnych, Wójta Gminy Stargard Jerzego Makowskiego, Zastępcę Wójta 

Dorotę Mazur, Skarbnik Gminy Bernadetę Kubicką, Radcę Prawnego Krzysztofa Judka, 

a także wszystkich, którzy oglądają transmisję obrad Sesji. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak odczytał porządek obrad XL 

nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Stargard, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad XL nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Stargard. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie dopłat do ceny zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 r. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego dotyczącego realizacji zadania z zakresu publicznego transportu zbiorowego 

o charakterze użyteczności publicznej pomiędzy Gminą Stargard a Gminą Suchań. 

6. Wydanie opinii przez Radę Gminy Stargard do przedłożonej przez Generalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska listy zmian w sieci obszarów NATURA 2000, uwzględniając propozycję 

nowych obszarów oraz zmiany granic obszarów już istniejących. 

7. Zamknięcie obrad sesji. 

AD 3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie dopłat do ceny zbiorowego zaopatrzenia 

w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. (Przedział czasowy z nagrania: od 00:04:26 

do 00:05:51) 

Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak odczytał tytuł powyższego projektu uchwały 

w sprawie dopłat do ceny zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków, a następnie poinformował, że powyższy projekt uchwały opiniowały Komisja 

Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu, Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty oraz 

Komisja Rewizyjna.  

Wobec tego Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji 

do projektu uchwały. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Agnieszka 

Lenda poinformowała, że Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu pozytywnie 

zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 
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Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty oraz Komisji Rewizyjnej 

Monika Nikołajew, poinformowała, że zarówno Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty, 

jak i Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak poddał pod dyskusję ww. projekt 

uchwały. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak zamknął 

dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad projektem powyższej uchwały stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Rada Gminy Stargard w obecności 11 radnych uczestniczących w obradach sesji podczas 

głosowania, 10 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”, podjęła 

uchwałę Nr XL/359/22 z dnia 4 sierpnia 2022 r. w sprawie dopłat do ceny zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, która stanowi załącznik nr 3 

do niniejszego protokołu. 

AD 4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 r. (Przedział 

czasowy z nagrania: od 00:05:51 do 00:06:47) 

Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak odczytał tytuł powyższego projektu uchwały 

w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 r., a następnie poinformował, że powyższy projekt 

uchwała opiniowała Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu. Wobec tego 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Agnieszka 

Lenda poinformowała, że Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu pozytywnie 

zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak poddał pod dyskusję ww. projekt 

uchwały. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak zamknął 

dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad projektem powyższej uchwały stanowi 

załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Rada Gminy Stargard w obecności 11 radnych uczestniczących w obradach sesji podczas 

głosowania, 10 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”, podjęła 

uchwałę Nr XL/360/22 z dnia 4 sierpnia 2022 r. w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 r., 

która stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

AD 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego dotyczącego realizacji zadania z zakresu publicznego transportu 

zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej pomiędzy Gminą Stargard a Gminą 

Suchań (Przedział czasowy z nagrania: od 00:06:47 do 00:07:39) 

Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak odczytał tytuł powyższego projektu uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego realizacji 

zadania z zakresu publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej 

pomiędzy Gminą Stargard a Gminą Suchań, a następnie poinformował, że powyższy projekt 

uchwały opiniowała Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu i wobec tego 

poprosił o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Agnieszka 

Lenda poinformowała, że Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu pozytywnie 

zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

http://bip.gmina.stargard.pl/pliki/stargard/File/PROTOKÓŁ%20XVII/Komisje/PROTOKÓŁ%20XVIII/Głosowanie%20nr%2011.pdf
https://prawomiejscowe.pl/GminaStargard/document/636812/Uchwała-XVIII_174_20
http://bip.gmina.stargard.pl/pliki/stargard/File/PROTOKÓŁ%20XVII/Komisje/PROTOKÓŁ%20XVIII/Głosowanie%20nr%2011.pdf
https://prawomiejscowe.pl/GminaStargard/document/636812/Uchwała-XVIII_174_20
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Następnie Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak poddał pod dyskusję ww. projekt 

uchwały. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak zamknął 

dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad projektem powyższej uchwały stanowi 

załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Rada Gminy Stargard w obecności 11 radnych uczestniczących w obradach sesji podczas 

głosowania, 11 głosami „za”, przy 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”, 

podjęła uchwałę Nr XL/361/22 z dnia 4 sierpnia 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego realizacji zadania z zakresu 

publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej pomiędzy 

Gminą Stargard a Gminą Suchań, która stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

AD 6. Wydanie opinii przez Radę Gminy Stargard do przedłożonej przez Generalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska listy zmian w sieci obszarów NATURA 2000, uwzględniając 

propozycję nowych obszarów oraz zmiany granic obszarów już istniejących. (Przedział 

czasowy z nagrania: od 00:07:39 do 00:11:14) 

Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak poinformował, że dyskusję 

w przedmiotowym temacie przeprowadziły Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego 

i Budżetu, Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty oraz Komisja Rewizyjna, w trakcie której 

wypracowano opinię do przedłożonej przez Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska listy 

zmian sieci obszarów Natura 2000, uwzględniając propozycje nowych obszarów oraz zmian 

granic obszarów już istniejących. Opinia została zawarta w projekcie uchwały w sprawie opinii 

dotyczącej listy zmian w sieci obszarów Natura 2000 w części dotyczącej proponowanych 

zmian dla obszaru Natura 2000 obecnie zwanego Dolina Iny koło Recza. 

Kopia przedmiotowego projektu uchwały stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  

Przedmiotowy projekt uchwały został zaopiniowany przez Komisję Gospodarki Mienia 

Komunalnego i Budżetu, Komisję Socjalno-Porządkową i Oświaty oraz Komisję Rewizyjną. 

Wobec tego Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak poprosił o przedstawienie opinii 

poszczególnych Komisji do projektu uchwały. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Agnieszka 

Lenda poinformowała, że Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu zaopiniowała 

uchwałę pozytywnie.  

Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty oraz Komisji Rewizyjnej 

Monika Nikołajew poinformowała, że Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty, projekt 

uchwały zaopiniowała 3 głosami „za”, a Komisja Rewizyjna 2 głosami „za” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak poddał pod dyskusję ww. projekt 

uchwały i jednocześnie przypomniał, że wypracowane przez komisje stanowisko zawarte 

w projekcie uchwały w § 1 brzmi „opiniuje się negatywnie listę zmian sieci obszarów Natura 

2000 w części dotyczącej proponowanych zmian dla obszaru Natura 2000 obecnie zwanego 

Dolina Iny koło Recza, który położony jest częściowo na terenie gminy Stargard”. 

W § 2 wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy, a § 3 określa, że uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia. Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak poinformował, że 

aby w tej formie ta uchwała przeszła, należałoby zagłosować za. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak zamknął 

dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad projektem powyższej uchwały stanowi 

załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

http://bip.gmina.stargard.pl/pliki/stargard/File/PROTOKÓŁ%20XVII/Komisje/PROTOKÓŁ%20XVIII/Głosowanie%20nr%2011.pdf
https://prawomiejscowe.pl/GminaStargard/document/636812/Uchwała-XVIII_174_20
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Rada Gminy Stargard w obecności 11 radnych uczestniczących w obradach sesji podczas 

głosowania, 8 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 2 głosach „wstrzymującym się”, podjęła 

uchwałę Nr XL/362/22 z dnia 4 sierpnia 2022 r. w sprawie opinii dotyczącej listy zmian w sieci 

Natura 2000, w części dotyczącej proponowanych zmian dla obszaru Natura 2000 obecnie 

zwanego Dolina Iny koło Recza, która stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

AD 7. Zamknięcie obrad sesji (Przedział czasowy z nagrania: od 00:11:14 do 00:12:27) 

Przed zakończeniem obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak poprosił 

Wójta Gminy o zabranie głosu, a Wójt Gminy Jerzy Makowski zaprosił wszystkich na 

Dożynki Gminne, które odbędą się 3 września 2022 r. w Małkocinie. 

Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak wobec wyczerpania porządku obrad 

o godzinie 9.14 zamknął obrady XL Sesji Rady Gminy Stargard. 

 

Nośnik z zapisem nagrania audio-video z przebiegu obrad XL nadzwyczajnej Sesji Rady 

Gminy, stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.  

Ponadto nagranie z obrad XL nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Stargard opublikowane 

jest w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Stargard. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sebastian Janiak 

 

 

Protokołowała: 

Ewa Misztela 


